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Under år 2003 har följande verksamhet pågått: 
 
Utveckling av KVINNSAM-basen 
 
Retrospektiv indexering till KVINNSAM 
Tidskriften Tidevarvet kom ut mellan åren 1923-1936. Projektet innebär granskning av 
tidigare satta ämnesord och inmatning av referenser. Tidevarvet indexeras av en grupp 
frivilliga med handledning från GUB. De ca 3000 referenserna granskas och registreras av 
GUB. Under år 2003 har 1000 referenser(av 3000) matats in. 
Projektet avslutas 2004. 
 
 
Elektronisk publicering – 
 inskanning av viktiga äldre kvinnotidskrifter 
Tidskrift för hemmet beräknas bli färdig under 2003 eller kort därefter. Den publiceras på 
webben med innehållsförteckningar och indexeringar i KVINNSAM.  
Rösträtt för kvinnor.(1912-1919). Tidskriften är tryckt på (idag ganska medfaret) 
tidningspapper. Under året har tester gjorts med skanning i olika upplösning och i färg 
respektive svart/vitt samt OCR-läsning av olika versioner. En årgång har publicerats i pdf, 
fyra årgångar har indexerats för KVINNSAM. 
http://www.ub.gu.se/samlingar/kvinn/digtid/ 
 
 
KvinnWebb 
Arbetet med att samla in e-resurser har pågått under året. I portalen finns nu 272 poster för 
kvinno- och genusfrågor inom ett tjugotal ämnesområden. Tonvikten har lagts på nordiska 
resurser. Portalen ska innehålla max 500 länkar.  
http://www.ub.gu.se/kvinnwebb/ 
 
 
Fotodatabas 
 
Projektet innebär att ett urval av foton från Kvinnohistoriska samlingarnas arkivsamling 
samlas i en databas och görs elektroniskt sökbara. Olika möjligheter till uppläggning av basen 
har utretts under året. I en rapport som blir klar i slutet av året analyseras alternativen. 
200 foton har under året skannats in och indexerats med ämnesord ur KVINNSAM samt med 
nya bildbeskrivande ämnesord. Dessa bilder har alla rösträttsrörelsen som tema. 
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Studieresor och deltagande i kurser och konferenser 
 
Personal från avdelningen har deltagit/medverkat i följande kurser och konferenser med 
finansiering från ansvarsprojekt  eller annan finansiering. 
 
Medverkan vid den  internationella konferensen  Gender and power in the new Europe i Lund 
i aug 2003.  I olika workshops presenterades de olika databaserna och 
digitaliseringsprojekten. 
10 poängs-kurs i elektronisk publicering vid Bibliotekshögskolan i Borås. 
10 poängskurs i kvinnolitteraturvetenskap. 
Svensk biblioteksförenings konferens För vem katalogiserar vi? 
Utbildning i artikelindexering i LIBRIS den 27 november anordnad av 
Kungl.Biblioteket/BUS 
Nationellt möte för artikelindexerare anordnat av Kungl.Biblioteket den 28 november. 
Möte i augusti i Lund med företrädare för ett tiotal europeiska länder (WINE 
http://www.women.it/wine/contact.htm) angående samarbete runt digitaliserin 
Deltagande i ett samarbetsprojekt som IIAV leder och där sex europeiska länder deltar. Det 
handlar om att bygga upp en europeisk fotodatabas om kvinnorörelsen.Under året har 
kontakten upprätthållits via mail. Förberedelsearbete inför en  ansökan till EU. 
Pictor-kursen i digital bildhantering vid Riksantikvarieämbetet 21-22 maj. 
 
Marknadsföring 
Kvinnohistoriska samlingarna deltog tillsammans med Nationella genussekretariatet i Bok 
och bibliotek 25 - 28 september.  
I anslutning till Internationella kvinnodagen 8 mars offentliggjordes den nya genusportalen 
KvinnWebb. Den uppmärksammades i pressen och i Göteborg av universitetsTV och 
Universitetets tidning. Nyheten om den nya genusportalen skickades ut på Biblist och 
Genuslistan. Reklambokmärken togs fram och presentationer gjordes inför bibliotekarier och 
forskare. 
Artikel i BBL, 2003:3 om Kvinnohistoriska samlingarna av Inger Eriksson. 
Vandringsutställningen ”Kärlek, makt och systerskap” där Kvinnohistoriska samlingarna 
medverkar med sitt material och har gjort utställningens webbplats flyttades i februari från 
Arbetets museum till Göteborgs stadsmuseum. Där besöktes den av 40 000  personer innan 
den i augusti flyttades till Kulturen i Lund.  
http://www.ub.gu.se/systerskap/ 
Manualer till KVINNSAM och Gena har utarbetats och finns i form av tryckta broschyrer 
eller kan läsas via Kvinnohistoriska samlingarnas hemsida. 
Nya böcker.  Den tidigare egenproducerade mindre presentationen av nya böcker har ersatts 
med systematiska listor som genereras månadsvis ur Gunda. 
http://www.ub.gu.se/fasta/listor/nyf/#Kvinn 
 
 
Övrigt: 
 
Utredning 
En utredning med medel från BIBSAM under året av Karin Pettersson. Den heter Den 
manliga normen: genomgång av SAB-systemet och svenska ämnesord utifrån ett 
genusperspektiv.(52 s). 
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Ansökan 
Kvinnohistoriska samlingarna har deltagit i en ansökan från en forskargrupp om medel från 
Riksbankens jubileumsfond för att dokumentera Kvinnliga medborgarskolan vid Fogelstad. 
 
 
Samrådsgrupp 
Samrådsgruppen träffades den 27 november.  
Följande personer ingår i gruppen: 
 
Catarina Carlsson, Kvinnovetenskapligt forum, Lunds universitet,  Claes Ekenstam, 
Institutionen för idé och lärdomshistoria, Göteborgs universitet, Pirjo Elovaara, Högskolan 
Karlskrona/Ronneby, Berith Forsberg, Kvinnobiblioteket Björkskatan, Luleå, Helena 
Forssblad, LIBRIS. 
Eva Gothlin, Genusvetenskapliga institutionen, Göteborgs universitet, Viveka Halldin-
Norberg, Uppsala universitetsbibliotek, Gunnel Karlsson, Kvinnovetenskapligt forum, Örebro 
universitet, Lisbeth Levander, Genusvetenskapliga institutionen, Göteborgs universitet, Ann-
Marie Morhed, Nationella genussekretariatet, Lisbeth Levander, Genusvetenskapliga 
institutionen, Göteborgs universitet, Helena Wedborn, Linköpings universitetsbibliotek 
 
Bemanning 
Under året har följande personer arbetat med projekten: Berith Backlund, genusportal och 
fotodatabas, Ashraf Rashidi-Dadashi, Tidevarvsprojektet, Inger Eriksson, projektledare, 
Elisabeth Hammarberg, elektronisk publicering och genusportal, Anna Sjödahl Hayman, 
elektronisk publicering och fotodatabas. 
 


